do có 05 sản phẩm mỹ phẩm vi phạm cùng 

hành vi cùng thời điểm kiểm tra. 

- Hành vi vi phạm tại Mục 2.4: không 

5. Tình tiết giảm nhẹ: Không.  

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền với mức phạt là 195.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Một trăm chín mươi năm triệu đồng). Cụ thể như sau: 

- Hành vi vi phạm tại Mục 2.1 quy định tại điểm c khoản 3 Điều 71 Nghị 

định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ: Mức phạt tiền đối với 

cá nhân từ 30.000.000 đồng đến 40.000.000 đồng. Tình tiết tăng nặng do có 02

[...]

số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm vi phạm về hành vi này.  

- Hành vi vi phạm tại Mục 2.2:  

+ Buộc thu hồi hàng hóa và buộc loại bỏ các thông tin không đúng bản chất, 

không đúng sự thật về 19 sản phẩm mỹ phẩm (Danh mục sản phẩm kèm theo 

Quyết định này). 

+ Buộc nộp lại số tiền 91.374.003 đồng (Bằng chữ: Chín mươi mốt triệu ba 

trăm bảy mươi bốn nghìn ba đồng) đã xuất bán.  

- Hành vi vi phạm tại Mục 2.3: Ngày 20/6/2025, Cục Quản lý Dược đã ban 

hành Quyết định số 306/QĐ-QLD thu hồi 20 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm 

mỹ phẩm, trong đó có 05 số tiếp nhận Phiếu công bố này có hành vi vi phạm khác